
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 155 DEL 20/06/2018 
PROT. N.19588 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  D’INDIRIZZO PER RINNOVO DELL'APPALTO  DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE  SCOLASTICA  ED  ALTRI  SERVIZI  CONTINUATIVI  E 
TEMPORANEI.  RINNOVO  DEL  CONTRATTO  IN  ESSERE  PER  IL 
QUADRIENNIO 2018/2022.

L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di giugno alle ore 17:30 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE
Atteso che questo Comune ha attivato un servizio di ristorazione scolastica e che i pasti vengono 

preparati sul posto per gli alunni delle scuole del Comune, per i nidi, gli anziani a domicilio, il Centro 
Diurno e i CRES estivi, da personale della ditta appaltatrice, presso le cucine già esistenti delle scuole 
dell’Infanzia di Buscoldo, Eremo, Levata e San Silvestro;

     Richiamate le determinazioni del Responsabile dell’Area Cultura e Servizi Scolastici:

n. 225 del 5 aprile 2014 con la quale è stata indetta una gara europea per l'affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica ed altri servizi continuativi e temporanei, per il quadriennio 2014/2018,  effettuata 
con il sistema della procedura aperta e aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa,  attraverso una valutazione tecnica  con assegnazione di punteggio proporzionale  ed una 
valutazione economica con offerta al ribasso sul prezzo posto a base di gara, riferito al singolo pasto, e  
venivano altresì approvati gli atti di gara: capitolato speciale d'appalto, disciplinare di gara con allegati, 
bando di gara e DUVRI;

n. 516 del 7 luglio 2014 con la quale venivano approvati i verbali di gara e si procedeva a decretare  
l'aggiudicazione definitiva alla ditta Cir FOOD sc;

Dato atto che il prossimo 30 giugno andrà a scadere l’appalto in essere per il servizio in parola;

Considerato  che  anche  nei  prossimi  anni,  per  poter  far  fronte  alle  esigenze  scolastiche  che 
prevedono anche il  prolungamento  pomeridiano dell’orario  delle  lezioni,  è  necessario organizzare  il 
servizio di ristorazione scolastica;

Vista  la  disponibilità  della  ditta  Cir  FOOD  sc  al  rinnovo  dell’appalto  per  il  servizio  di 
ristorazione scolastica e degli altri servizi continuativi e temporanei, prot. 18250 del 07 giugno 2018, per 
il quadriennio 2018/2022;

Richiamato l’art. 3, comma 2, del capitolato d’appalto per il servizio di cui trattasi, approvato con 
determinazione n. 225 del 05 aprile 2014, che prevede: “la facoltà del Comune di rinnovare il contratto 
per una sola volta, per ulteriori quattro anni, previa adozione di apposito provvedimento”, alle stesse 
condizioni contrattuali con adeguamento del corrispettivo unicamente all’indice ISTAT, ai sensi dell’art. 
7 comma 1, del sopra citato capitolato d’appalto;

Ritenuto  di  rinnovare  per  il  quadriennio  2018/2022  il  contatto  d’appalto  per  il  servizio  di 
ristorazione scolastica ed altri servizi continuativi e temporanei alla ditta Cir FOOD sc;

            Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

 DELIBERA

 1.      Di  dare  indirizzo  alla  Responsabile  dell'Area  Cultura  e  Servizi  Scolastici  affinché  attivi  le 
procedure necessarie per il rinnovo dell’appalto relativo al servizio di ristorazione scolastica ed altri 
servizi continuativi e temporanei alla ditta Cir FOOD sc per il quadriennio 2018/2022 (anni scolastici 
2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 fino a giugno 2022), demandando alla stessa tutti gli 
adempimenti conseguenti la presente deliberazione.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno ______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il _____________ :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


